



УКРАЇНА
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Дубенського району Рівненської області

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

28 березня 20 25 року

№ 78

Про звіт директора Остріївського закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Дзвіночок» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Печенюк А.Є. про роботу закладу за 2023-2024 роки відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»

Керуючись статтями 29, 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши та обговоривши звіт директора Остріївського закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Дзвіночок» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Печенюк А.Є. про роботу закладу за 2023-2024 роки відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Млинівської селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Звіт директора Остріївського закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Дзвіночок» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Печенюк А.Є. про роботу закладу за 2023-2024 роки відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» взяти до уваги (звіт додається).
2. Визнати роботу директора Остріївського закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Дзвіночок» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Печенюк А.Є. задовільною.
3. Директору Остріївського закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Дзвіночок» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Печенюк А.Є.:

1) продовжити роботу щодо створення належних умов для забезпечення рівного доступу для здобуття якісної дошкільної освіти;

2) забезпечити виконання статті 30 Закону України «Про освіту».

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника селищного голови з питань діяльності виконавчих органів селищної ради Феху В.С. та управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради.

Селищний голова



Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ

Додаток
до рішення виконавчого комітету
Млинівської селищної ради

28.03.2025 № 48

ЗВІТ

директора Остріївського закладу дошкільної освіти (дитячого садка)
«Дзвіночок» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області
про роботу закладу за 2023-2024 роки відповідно до Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні»

Юридична адреса закладу: вул.Шкільна, 2, с. Остріїв, Дубенський район,
Рівненська область.

Мова навчання: українська .

Загальна технічна характеристика закладу:

- функціонує з 2012 року, загальна площа - 272 м²;
- проектна потужність закладу розрахована на 40 місць.

За звітний період в закладі функціонувала одна різновікова група.

Заклад дошкільної освіти працює за п'ятиденним робочим тижнем з 8:00 до
18:30.

Групові приміщення забезпечені меблями та ігровим обладнанням.
Розвивальне середовище закладу організовано з урахуванням інтересів дітей і
відповідає їх віковим особливостям.

Заклад дошкільної освіти здійснює свою діяльність відповідно до
нормативних документів та законодавчих актів України з питань дошкільної
освіти, трудового законодавства, безпеки життєдіяльності, власного Статуту та
річного плану роботи.

Упродовж 2023 -2024 років укомплектована одна різновікова група
відповідно до запитів батьків.

Всього в закладі виховувалось у 2023 році - 20 дітей, з них старшого
дошкільного віку - 6 дітей. У 2024 році - 20 дітей, з них старшого дошкільного
віку - 9 дітей.

Виходячи з аналізу освітньої і методичної роботи, колектив закладу
працював над такими завданнями:

- продовжував роботу над формуванням успішної соціалізації дитини,
розвитку в неї соціальних потреб, формуванням соціальних вмінь та навичок;
- розвитком у дошкільнят основ патріотичної свідомості, морально-духовних
якостей, навичок культури спілкування, знань про українську культуру та звичаї
тощо;

- організацією оптимального предметно-просторового розвивального середовища щодо формування навичок безпечної поведінки дошкільників;
- використання педагогічної спадщини В.О. Сухомлинського у формуванні в дошкільників свідомого ставлення до природи.

Впродовж 2023-2024 років педагогічний колектив ЗДО «Дзвіночок» працював за програмою розвитку дитини дошкільного віку «Українське дошкілля». Для ефективного вирішення проблем навчання та виховання дітей педагоги перебували у постійному творчому пошуку, експериментували та впроваджували сучасні перспективні методики.

Для інформаційного забезпечення в закладі наявний 1 ноутбук, 1 принтер, 1 телевізор, які дають змогу ілюструвати та забезпечувати наочність на заняттях на рівні сучасних вимог. Під час проведення різних форм роботи з дітьми педагоги використовували презентації та відеоролики (під час занять, на батьківських зборах тощо).

Одним з головних завдань функціонування закладу дошкільної освіти є взаємодія з сім'єю. Розуміючи вплив родини на виховання дітей, педагоги нашого закладу активно співпрацювали з батьками, вчасно реагували на їхні запити, залучали членів сімей до освітнього процесу групи та життя закладу. Разом з батьками педагоги закладу навчились будувати стратегію розв'язання конфліктів, допомагати дитині уникати конфліктних ситуацій.

З метою залучення родин до участі в освітньому процесі закладу дошкільної освіти, обладнаний інформаційний куточок для батьків, в якому розміщено інформацію про життя і діяльність дітей в закладі. Налагоджена робота з батьківським комітетом групи. Батьки спільно з адміністрацією обговорюють проблеми розвитку закладу дошкільної освіти та приймають рішення щодо посильної допомоги закладу.

Однак, потребують покращення та удосконалення питання щодо пропаганди дошкільної освіти в соціумі, індивідуальний підхід до роботи з окремими сім'ями вихованців.

Остріївський ЗДО з метою забезпечення наступності і безперервності освітньої роботи співпрацює з Новонодобрянтинським ліцеєм. Проводились спільні відкриті заходи у старшій групі за участю вчителів, які мали навчати учнів 1 класу. З боку школи проводилась консультаційно-методична робота, спрямована на забезпечення успішної адаптації вихованців закладу до умов початкової школи.

Протягом року, з метою підвищення професійної майстерності педагоги займалися самоосвітою за індивідуальними планами.

У серпні 2024 року колектив нашого закладу долучився до благодійного ярмарку у селищі Млинів до Дня Незалежності України.

Визначальним чинником, від якого залежить якість і кінцевий результат роботи будь-якого закладу освіти є його кадрове забезпечення. Наш заклад повністю забезпечений педагогічними кадрами і господарським персоналом. На даний час відсутній медичний працівник і не укладена угода про медичний супровід із Млинівським ПМСД.

Всього працівників в закладі дошкільної освіти – 6. З них: педагогів – 2, господарського персоналу – 4.

Важливим напрямком підвищення професійного рівня педагогів є атестація. За звітний період атестувалася лише вихователь. За результатами атестації присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст I категорії».

На постійному контролі перебували такі питання, як виконання інструкції з охорони життя і здоров'я дітей, організація харчування, виконання санітарного режиму, дотримання правил внутрішнього трудового розпорядку, техніки безпеки, та охорони праці, збереження майна, зміцнення матеріальної бази та інші.

На виконання Закону України «Про охорону праці», Правил пожежної безпеки для закладів та установ системи освіти України в закладі розроблені та затверджені інструкції з охорони праці, інструкції по дотриманню працівниками безпеки діяльності під час організації освітнього процесу, посадові та робочі інструкції для всіх категорій працівників.

Поліпшення якості освітньої роботи з дітьми з питань особистої безпеки та захисту життя, пропаганди здорового та безпечного способу життя серед дітей та батьків, вироблення у дітей дошкільного віку умінь та навичок щодо захисту свого життя і здоров'я під час надзвичайних ситуацій було досягнуто в рамках проведення Тижнів знань з основ безпеки життєдіяльності. З дітьми було проведено цікаві змістовні заняття, бесіди, консультації для батьків.

На виконання Закону України «Про охорону праці» з працівниками систематично проводилися вступні, первинні та повторні, цільові інструктажі з питань охорони праці, пожежної безпеки, які реєструвалися у відповідних журналах за підписами інструктуючого та інструктованого, видавалися накази щодо охорони праці та безпеки життєдіяльності працівників та дітей. Директор закладу у 2024 році пройшла навчання з питань цивільного захисту. Завідувач господарства у 2024 році пройшов навчання з охорони праці.

Повноцінне та якісне харчування є невід'ємною складовою зміцнення здоров'я дітей. Харчування організовано відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку».

Стан матеріально-технічного забезпечення харчоблоку, групових приміщень задовільний. Кухонне обладнання та посуд наявний у достатній кількості. На належному рівні ведеться ділова документація по харчуванню. Приймаються

продукти харчування від постачальника відповідно до вимог нормативних документів.

З боку адміністрації закладу дошкільної освіти здійснювався чіткий контроль за технологією приготування страв, термінами реалізації продуктів харчування, дотриманням санітарно-гігієнічних правил. З метою впровадження обґрунтованих раціонів харчування дітей, в закладі розроблено чотирьох тижнєве меню, картотека страв, яка погоджена районним управлінням Держпродспоживслужби і затверджена директором. Вихователем здійснювався постійний контроль за культурою харчування вихованців. Режим харчування організовувався відповідно до вікових особливостей дітей. Заклад забезпечений необхідним технологічним обладнанням.

В 2024 навчальному році у закладі дошкільної освіти вартість харчування дітей за один день становила 50 грн. Співфінансування: за рахунок коштів бюджету селищної ради 30 грн, батьківська плата - 20 грн.

У закладі харчувалися діти пільгових категорій. Зокрема, безкоштовно: діти інваліди – 2 дитини, діти із числа ВПО - 1 дитина; діти військовослужбовців - 5 дітей, 5 дітей з багатодітних родин, (50% від вартості харчування).

У закладі проведено поточний ремонт приміщень. Постійно проводиться генеральне прибирання та упорядковується територія. Підготовлено до нового 2023-2024 навчального року найпростіше укриття, яке використовується надалі.

Фінансова діяльність закладу дошкільної освіти впродовж 2023-2024 років була спрямована на покращення, удосконалення матеріальної бази закладу, створення належних умов для здійснення освітнього процесу.

За кошти бюджету селищної ради було придбано: міжкімнатні двері – 40 440 грн, електрична м'ясорубка – 3 919 грн, пилосос – 3 499 грн, ковдри, комплект дитячої постільної білизни, літні одіяла – 24 920 грн, миючі засоби, засоби особистої гігієни – 2 892 грн, канцтовари – 995 грн, торфобрикети – 17 025 грн, будівельні матеріали – 11 177 грн. Також у 2024 році була встановлена огорожа по периметру території закладу бетонними плитами на суму 117 555 грн.

Благодійна організація UNICEF подарувала бокс розвивальних ігор для дошкільнят.

Щира вдячність Млинівській селищній раді, колективу та батькам наших вихованців за спільну роботу у забезпеченні функціонування закладу. Надалі створюватимемо комфортні умови для навчання наших дошкільнят і забезпечення їм щасливого мирного майбутнього.

Директор Остріївського ЗДО



Алла ПЕЧЕНЮК